
 

 

Н А К А З 

 
 

17.01.2022                            № 16 

 

 

Про підсумки профілактичної 

роботи з питань запобігання  

всім видам дитячого травматизму  

в ЗДО № 425 у 2021 році та  

про завдання на 2022 рік 

 

 

На виконання наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 

06.01.2022 № 3 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму в закладах освіти м. Харкова у 2021 році та 

про завдання на 2022 рік», наказу Управління освіти адміністрації 

Холодногірського району Харківської міської ради від 15.01.2022 № 16 «Про 

підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в закладах освіти Холодногірського району у 2021 році та про 

завдання на 2022 рік», згідно з планом роботи закладу дошкільної освіти на 

2022 рік у минулому році проводилася робота з питань безпеки життєдіяльності 

вихованців та запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Забезпечуючи реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства 

та з метою запобігання випадкам дитячого травматизму у 2021 році  закладом 

дошкільної освіти проводилась робота, спрямована на запобігання всім видам 

дитячого травматизму, як під час освітнього процесу, так і у побуті.  

  

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ДОШКІЛЬНИЙ  НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

(ЯСЛА-САДОК) № 425 КОМБІНОВАНОГО ТИПУ  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

   



В кожній групі обладнані тематичні куточки з безпечної поведінки дітей у 

різних ситуаціях; проведені «Дні цивільного захисту», «Тижні безпеки 

дитини»; підібрано відеоматеріали щодо запобігання різним видам дитячого 

травматизму.  

У річних планах роботи закладу освіти сплановано роботу з працівниками, 

батьками, дітьми з питань охорони життя і здоров’я та запобігання всім видам 

дитячого травматизму. Визначені відповідальні та терміни виконання. 

Наказами керівника призначено відповідальних за організацію та проведення 

роботи з питань попередження дитячого травматизму. Дане питання 

розглядалося на виробничих нарадах, на засіданнях педагогічної ради, на 

батьківських зборах тощо.  

У 2021 році в КЗ «ДНЗ № 425» було видано накази з питань запобігання 

усім видам дитячого травматизму. Відповідно до вимог велася необхідна 

документація, заклад загалом забезпечений нормативно-правовими 

документами та періодичними виданнями з цієї тематики. У закладі дошкільної 

освіти ведуться журнали вступного та повторного інструктажів з безпеки 

життєдіяльності. Щоквартально проводиться аналіз статистичних даних щодо 

травмування дітей під час освітнього процесу, звіти своєчасно надані 

управління освіти. 

З метою попередження дитячого травматизму протягом 2021 року в ЗДО 

проводилась певна робота: 

- обладнано тематичні стенди і наочну агітацію з дорожньої, пожежної безпеки, 

цивільної оборони; 

- проводилась певна агітаційно-роз’яснювальна робота з вихованцями про 

необхідність дотримання правил дорожнього руху, пожежної безпеки, Правил з 

електробезпеки, попередження загибелі дітей на воді, попередження падінь, 

отруєнь; 

- вихователі проводили бесіди, індивідуальне консультування батьків щодо 

профілактики травматизму, поведінки дітей у побуті, у довкіллі, поведінки 

дітей у побуті, у довкіллі, поведінки в нестандартних ситуаціях; 



- проведене навчання та перевірка знань з охорони праці працівників закладу. 

Відповідну інформацію для дітей та батьків розміщено на сайті ЗДО. 

На батьківських зборах обговорено стан дитячого травматизму на дорогах 

міста. Оновлено матеріали куточка «Дорожня абетка». 

З метою підвищення рівня організації роботи, спрямованої на запобігання 

та профілактику дитячого травматизму, було складено плани спільних заходів в 

закладі із залученням працівників поліції. 

У річному плані роботи закладу сплановано роботу з працівниками, 

батьками, дітьми з питань охорони життя і здоров'я та запобігання всім видам 

дитячого травматизму. Визначені відповідальні та терміни виконання. 

Для поліпшення обізнаності батьків під час консультацій, бесід 

розглядалися питання запобігання дитячого травматизму та кишкових 

захворювань; захворювань на ГРВІ (COVID-19) та ГРИП тощо.  

 У вільній групі вихователями закладу обладнано кімнату з безпеки 

дорожнього руху, пожежної безпеки, особистої гігієни та здорового способу 

життя. Оформлений куточок з правил дорожнього руху на майданчику. 

Упродовж року проводилися Дні безпеки, розваги та інші заходи з питань 

запобігання різних видів дитячого травматизму згідно з планами виховної 

роботи. На сайті ЗДО створена сторінка «Безпека дитини», на якій розміщено 

інформацію про правила безпечної поведінки. 

Педагогічним колективом закладу дошкільної освіти були проведені 

заходи з метою створення умов щодо безпечної життєдіяльності вихованців і 

запобігання порушень техніки безпеки співробітниками; продовження 

формування навичок  здорового способу життя; забезпеченням виконання 

заходів з питань охорони життя, здоров’я дітей дошкільного віку. 

При розподілі та складанні розкладу занять враховано проведення занять з 

безпеки життєдіяльності щомісячно. Введено в систему виховної роботи, 

щоп’ятниці, проведення бесід з дітьми щодо запобігання дитячому  

травматизму: дорожньо-транспортного, по протипожежній безпеці, по 

попередженню дітей від надзвичайних ситуацій, проведено дозвілля, музичні 



розваги, театралізовані вистави для дітей, підібрано матеріал для оформлення 

змінних куточків в групах щодо запобігання  різним видам дитячого дорожньо-

транспортного травматизму, оформлена виставка дитячих робіт з запобігання 

дорожнього травматизму, проведені консультації з педагогами закладу щодо 

планування та організації роботи з дітьми з питань охорони життя і здоров′я 

дітей та запобігання дитячому травматизму. Систематично ознайомлювалися 

педпрацівники з наказами з охорони життя, здоров’я вихованців та запобігання 

дитячого травматизму. Включено в систему просвітницької роботи з батьками 

заходи по запобіганню дитячого травматизму шляхом бесід, консультацій, 

інформацій на батьківських зборах тощо. 

У травні, під час Тижня безпеки дитини, були проведені такі заходи щодо 

безпеки життєдіяльності дітей та запобігання дитячого травматизму (заняття із 

закріплення правил безпечної поведінки в природі, пожежної безпеки на 

дорогах, безпеки в побуті тощо), бесіди за цими темами, сюжетно-рольові, 

дидактичні, рухливі ігри з цієї тематики, моделювання ситуації пожежної 

тривоги.  

Щоквартально працівники патрульної поліції проводили цікаві заняття для 

вихованців закладу. У 2021 році травмованих дітей не було. 

На підставі вищезазначеного 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Роботу колективу ЗДО щодо попередження дитячого травматизму у 2021 

році вважати задовільною. 

2. Призначити Єріну С.В., вихователя-методиста, відповідальною за роботу із 

запобігання всім видам дитячого травматизму та забезпечення безпечних умов 

для учасників освітнього процесу в закладі. 

3. Вихователю-методисту Єріній С.В., відповідальній за роботу з попередження 

дитячого травматизму:  



3.1.  Забезпечувати безпечні умови для перебування учасників освітнього 

процесу в закладі дошкільної освіти. 

Постійно 

3.2. Ужити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей 

під час освітнього процесу. 

Постійно 

3.3. Провести відповідно інформаційно-практичну роботу з вихователями, 

щодо  запобігання дитячому травматизму в закладі дошкільної освіти. 

До 30.01.2022 

3.4. Корегувати планування педагогами заходів з ознайомлення дітей з 

правилами пожежної безпеки та вивчення правил дорожнього руху. 

За потреби 

3.5. Здійснювати постійний контроль за станом профілактичної роботи із 

запобігання всім видам дитячого травматизму. 

Протягом року 

3.6. Проводити відповідні інструктажі з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності з педагогічним персоналом. 

За потреби 

4. Завідувачу господарства Петрянік Н.О.: 

4.1. Систематично вимагати від обслуговуючого персоналу виконання 

інструкції та обов’язків, пов’язаних з організацією роботи з дітьми. 

Постійно  

4.2. Контролювати справність та безпечність малих форм на майданчиках, 

посуду в групах, освітлення, меблів. 

Постійно 

5. Педагогічним працівникам: 

5.1. Вжити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей під час 

освітнього процесу. 

Постійно 



5.2. Спланувати необхідні заходи профілактичної роботи щодо виключення 

конфліктних ситуацій серед вихованців, що призводять до травмування. 

Постійно 

5.3. Посилити контроль за станом профілактичної роботи щодо запобігання усіх 

випадків  дитячого  травматизму,  зокрема,  проведенням  занять  та  інших 

заходів для вивчення вихованцями правил безпечної поведінки під час 

освітнього процесу та у побуті, насамперед на автошляхах. 

5.5. Активізувати роботу з батьками щодо профілактики дитячого травматизму, 

необхідності прищеплення дітям навичок збереження власного життя та 

здоров'я. 

Упродовж 2022 року 

5.4. Своєчасно повідомляти завідувача про нещасний випадок. 

За потреби 

5.5. Дотримуватись алгоритму дій у разі випадку травматизму під час 

освітнього процесу (додаток 1). 

Постійно  

6. Діловоду Шматько Т.Я. розмістити даний наказ на сайті закладу. 

До 01.02.2022 

7. Контроль за виконанням  даного наказу залишаю за собою. 

Завідувач                                                 Г.В. БОЙЧЕНКО 

 

З наказом ознайомлені: 

 

№ з/п ПІБ Посада Підпис Дата 

1 Єріна С.В. Вихователь-методист   

2 Белавіна Н.М. Вчитель-логопед   

3 Бурдейна Г.І. Вихователь    

4 Воробйова А.О. Вихователь    

5 Данильченко Н.І. Музичний керівник   

6 Домбровська В.В. Помічник вихователя    

7 Єрмакова Ю.В. Помічник вихователя    

8 Закусило Н.М. Вихователь    

9 Ісіченко І.О. Сестра медична старша   

10 Костюк Я.А. Вихователь    



11 Кохман Л.А. Помічник вихователя   

12 Краснікова Н.М. Помічник вихователя    

13 Кунчевська Л.П. Помічник вихователя    

14 Лавриненко Л.П. Вчитель-логопед   

15 Манжай О.В. Вихователь    

16 Маркова Г.В. Вихователь    

17 Марковська Л.В. Вихователь   

18 Мелешко С.Л. Помічник вихователя   

19 Миргород К.С. Вихователь    

20 Мухіна Н.М. Вчитель-логопед   

21 Непокрита О.А. Вихователь    

22 Обенко Г.А.  Вихователь   

23 Павленко О.П. Помічник вихователя   

24 Павлюк І.С. Помічник вихователя   

25 Петрянік Н.О. Завідувач господарства    

26 Подріз Т.К. Прибиральник 

службових приміщень 

  

27 Полянчикова Н.В. Практичний психолог   

28 Походенко Т.Ю. Помічник вихователя   

29 Сидоренко Ю.М. Вихователь    

30 Стуцаренко С.О. Вихователь   

31 Удовіченко З.В. Кастелянка   

32 Утюпіна О.О. Вихователь    

33 Хренова Л.В. Вихователь    

34 Чалий В.І. Робітник з комплексного 

обслуговування будівлі 

  

35 Чернова К.М. Інструктор з фізкультури   

36 Чубенко І.Ю. Музичний керівник   

37 Шматько Т.Я. Діловод    

38 Якименко І.І. Помічник вихователя    

39 Ярова Т.В. Сестра медична з 

дієтичного харчування 

  

 

 

 



Додаток 1 

до наказу ЗДО № 425 

від 17.01.2022 № 16 

 

Алгоритм дій педагогічних працівників у разі 

виникнення нещасного випадку з дитиною  

під час освітнього процесу 

 

1. Повідомити про випадок медичну сестру. Діти, які залишилися в групі або на 

майданчику, мають залишитися під наглядом дорослого. Надати першу 

медичну допомогу (за інструкцією). 

2. Негайно повідомити про нещасний випадок завідувача ЗДО. 

3. Залежно від ступеня важкості травми викликати бригаду «швидкої 

допомоги». 

4. Вихователь має негайно повідомити батькам дитини про нещасний випадок. 

5. Направити до районного відділу освіти повідомлення про нещасний випадок, 

що стався з вихованцем, підписане особисто керівником закладу. 

6. Увечері вихователь повинен дізнатися про стан здоров’я дитини у батьків. 

7. Уранці наступного дня провести опитування батьків дитини, з якою трапився 

нещасний випадок (якщо дитина наступного дня прийшла до дитячого садка). 

8. Якщо дитина наступного дня не прийшла до дитячого садка, негайно 

зателефонувати батькам дитини та з’ясувати причину невідвідування. 

9. Вихователь має спланувати роботу з дітьми та батьками у календарному 

плані щодо запобігання дитячому травматизму. 

10. Упродовж наступного дня, якщо дитина перебуває в дитячому садку, 

спостерігати за поведінкою дитини та станом її здоров’я. 

11. Проаналізувати цей випадок, усунути причини, що призвели до нього. 

 
 

    

 


